

# KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018 m. sausio 10 d. Nr. 1  
Klaipėda

Posėdis įvyko 2018 m. sausio 10 d. 14,00 val.  
Posėdžio pirmininkas – Ramvydas Juška  
Posėdžio sekretorė – Eugenija Simpukienė  
Dalyvauja: Klaipėdos miesto savivaldybės Švietimo tarybos nariai, Švietimo skyriaus vedėja – Laima Prižgintienė, švietimo vyriausioji patarėja Virginija Kazakauskienė (sąrašas pridedamas).

## DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-296 „Dėl priėmimo į Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projekto pristatymo.

2. Dėl projekto „Lyderių laikas 3“ pristatymo.

**1. SVARSTYTA.** Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-296 „Dėl priėmimo į Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projekto pristatymo.

Šiuo klausimu kalbėjo Švietimo skyriaus Vedėja L. Prižgintienė, ji supažindino su Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-296 „Dėl priėmimo į Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektu. Šis sprendimo projektas parengtas, siekiant aiškiau apibrėžti registruotais laiškais Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloms teikiamų prašymų mokytis kitais mokslo metais priėmimo terminus, įregistravimo principus bei patikslinti kartu su prašymais pateikiamų dokumentų sąrašą. Šio sprendimo projekto tikslas – užtikrinti prašymų pateikimo aiškumą ir prieinamumą, pakeisti Priėmimo į Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T2-296 10, 40 ir 42 punktus. Siekiant išspręsti gyventojų eilių prie mokyklų prašymų teikimo metu problemą, šiuo sprendimo projektu nustatoma, kad prašymus registruotais laiškais asmenys mokykloms gali siųsti iš anksto ir kad pirmąją prašymų priėmimo dieną pirmiausia bus įregistruojami šią dieną išsiųsti ar iki šios dienos registruotais laiškais atsiųsti prašymai. Taip pat patikslinamas dokumentų, teikiamų kartu su prašymais, sąrašas Priėmus šį sprendimą, gyventojus galima bus paskatinti plačiau naudotis teise prašymus mokykloms teikti registruotais laiškais, bus išvengta didelių eilių prie mokyklų bei bus užtikrintas su priėmimu susijusių dokumentų pateikimo aiškumas.

Šiuo klausimu savo poziciją išsakė ir Vakarų Lietuvos tėvų forumas Jų išsakyta nuomone šis sprendimas, nors ir sutiktas gana palankiai, vertintinas kaip gerokai pavėluotas, priimtas labai nepalankiu metu – per didžiąsias metų šventes ir mokinių atostogas, todėl tėvams buvo sunkiau sekti informaciją. Vakarų Lietuvos tėvų forumo atstovų nuomone planuojamų Aprašo 10 punkto pakeitimų vykdymo procesas atliekamas nesilaikant įprastos teisinės tvarkos, dalis Klaipėdos miesto mokyklų paskelbė jau vykdančios dar tik planuojamus pakeitimus, todėl dalis miesto gyventojų suskubo siųsti į savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigas registruotus laiškus su prašymais priimti į mokyklas tačiau dalis tėvų, nedisponuodami šia, neoficialia ar tik pusiau oficialia informacija, ramiai laukia vasario 19/21 dienų, kai prasidės planuotas asmeniškasis prašymų registravimas mokyklose pagal Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017 metų gruodžio mėn. 21 d. sprendimu Nr. T2-236 bei Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. AD1-3160 patvirtintą tvarką, todėl susiklosčiusi situacija vertinama ne tik kaip pažeidžianti teisės normas ir

principus, kai sprendimo įgyvendinimas pradedamas anksčiau už jo patvirtinimą, bet ir sudaranti nelygias sąlygas bei galimybes tėvams pateikti prašymus. Tėvų forumo nuomone, šio proceso nutraukimas, visgi, neduotų teigiamo rezultato, todėl nutarta pritarti proceso tęsimui, reikalaujant maksimalaus prašymų pateikimo mokykloms tvarkos pokyčių viešinimo, kad visus tėvus pasiektu tinkama informacija ir jie laiku galėtų apsispręsti, kurį iš prašymų pateikimo variantų pasirinks.

Kalbėjo A. Mileška, jis pasiūlė priėmimą į Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas vykdyti naudojant elektroninę sistemą.

## **1. NUTARTA.**

1.1. Pritarti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-296 „Dėl priėmimo į Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektui

**BALSAVO UŽ – 10 , PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.**

## **2. SVARSTYTA.** Dėl projekto „Lyderių laikas 3“ pristatymo.

Šiuo klausimu kalbėjo Švietimo skyriaus Vedėja L.Prižgintienė, ji supažindino su „Lyderių laikas 3“ projektu, kuris startavo 2017 m. vasario 24 d. pasirašius Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centro, Projekto vykdytojo, ir Europos socialinio fondo agentūros sutartį.

„Lyderių laikas 3“ yra nacionalinis švietimo projektas. Vykdytojas – Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras, partneriai – Mokyklų tobulinimo centras ir ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas. Jau įgyvendinti du projekto etapai: pirmajame etape (2009–2011 m.) buvo kuriami švietimo lyderystės konceptualūs pagrindai, kurie antrajame etape (2011–2015 m.) buvo išbandyti dirbant su konkurso būdu atrinktomis 15 savivaldybių. Dalis veiklų, kurias vykdė 15 savivaldybių projekto antrojo etapo metu, buvo skirta visų savivaldybių švietimo darbuotojams.

Vadovaujantis projekto strateginiais dokumentais, dalyvauti trečiajame etape 2017–2020 m. įtraukiamos ir likusios 45 savivaldybės, jų švietimo ir su švietimu susijusios bendruomenės. Pagrindinė savivaldybės veikla projekte – pokyčio projekto sukūrimas ir įgyvendinimas. Projektui įgyvendinti savivaldybės yra suskirstytos į tris regionus: pietų, vakarų ir šiaurės-rytų. Pokyčio projektų kūrimo trukmė – 22 mėn., todėl regionų savivaldybės į projektų kūrimą įsitrauks trimis srautais (pirmasis – 2017–2018 m., antrasis – 2018–2019 m., trečiasis – 2019–2020 m.). Šiame projekte numatytas Klaipėdos miesto pedagoginės bendruomenės dalyvavimas į kuriuos turėtų būti įtrauktos visos norinčios visų tipų savivaldybės mokyklos. Siekis parengti integralius ir į besimokančiųjų mokymosi sėkmę orientuotus projektus kurie padės diegti tvarias, duomenimis grįstos vadybines praktikas, skatinimą mokinių ir mokytojų lyderystę, augins naują švietimo lyderių ir vadovų pamainą. Turėtų būti sukurta nacionalinė švietimo lyderių savitarpio pagalbos platforma. Turėtų būti numatyta ir pasirinkta aktuali miestui projekto kryptis, turėtų būti vykdomi nacionaliniai ir regioniniai švietimo lyderystės forumai, sistemingi mokymosi, refleksijos ir savitarpio pagalbos susitikimai, stažuotės įvairiomis sritimis. Šio projekto pasekmė – mokinių pažanga, asmenybės ūgtis, branda, pagerėja akademiniai pasiekimai. Numatoma investicija projekto įgyvendinimui Klaipėdos miesto savivaldybei – 100 000 Eurų.

Vedėja supažindino su Šiaulių miesto „Lyderių laiko 2“ projektu ir jo įgyvendinimo patirtimi, kurie buvo pasirinkę socialinių kompetencijų plėtojimo sritį.

## **2. NUTARTA.**

2.1. Pritarti projekto „Lyderių laikas 3“ įgyvendinimui, Švietimo tarybos dalyvavimui ir talkinimui įgyvendinant šį projektą

**BALSAVO. UŽ – 10 , PRIEŠ – 0 , SUSILAIKĖ – 0 .**

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Ramvydas Juška

Eugenija Simpukienė